
DECRETO DEL SINDACO

 Numero: DEC/2024/00018 

 Del: 23/04/2024 

 Proponente: Servizio Amministrativo e Quartieri 

 

OGGETTO: 

Proroga dei termini dell’Avviso per la designazione dei rappresentanti del Comune di Firenze negli organi di 

amministrazione e controllo della Fondazione Destination Florence Convention & Visitors Bureau

 

IL SINDACO

 

Visto il Decreto n. 15 del 09/04/2024 (alle cui motivazioni di diritto e di fatto si 
rinvia integralmente anche a sostegno del presente atto);

Dato atto che con detto Decreto, ai sensi dell'art. 50, c. 8, del d.lgs. n. 267/2000 
(TUEL) e del Regolamento sugli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca  
dei  rappresentanti  del  Comune  presso  Enti,  Aziende  e  Istituzioni approvato  dal 
Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n.  2004/C/126  e  s.m.i.,  oltre  che  della 
restante  normativa  nel  suddetto  Decreto  citata,  si  approvava,  disponendone  la 
pubblicazione,  l’Avviso  per  l’individuazione  dei  rappresentanti  del  Comune  di 
Firenze negli organi di amministrazione e controllo della Fondazione Destination 
Florence Convention & Visitors Bureau, determinati come segue:

- designazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione (C.d.a.), oltre che di 
un ulteriore membro di detto Consiglio, nel caso la Fondazione si dotasse di un 
c.d.a. composto da cinque membri; nonché designazione dei possibili membri del 
Comitato  di  Indirizzo  (C.d.i.),  spettanti  in numero  di  tre  ai  Soci  fondatori  Città 
Metropolitana di Firenze e Comune di Firenze;

Pag. 1 di 3 DEC/2024/00018



- nomina del Presidente del Collegio dei Revisori;

Dato  atto  che  la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  di  dette  dichiarazioni  di 
disponibilità (“candidature”) è fissata alle ore 12:00 del 24 aprile 2024 e che ad oggi 23 
aprile 2024 risulta pervenuta una sola candidatura per il Comitato di Indirizzo e nessuna 
candidatura per il Consiglio di Amministrazione dell’Ente di cui trattasi;

Considerato  opportuno,  anche  in  ragione  dell’importanza  dell’Ente  e  della  sua 
rilevanza in termini di promozione della cultura dell’ospitalità turistica nel territorio 
fiorentino, prorogare il termine di scadenza del citato Avviso per tutte le cariche 
sopra  elencate,  fino  alle  ore  12:00  del  02/05/2024,  al  fine  di  raccogliere 
candidature  in  numero  e  qualità  adeguati,  tra  cui  operare  la  scelta  dei 
rappresentanti in oggetto;

                                                                                                                        DECRETA

di prorogare alle ore 12:00 del 02/05/2024 il termine, inizialmente fissato per le 
ore 12:00 del 24 aprile 2024, per la presentazione di dichiarazioni di disponibilità 
alla:

- designazione quale Presidente del Consiglio di Amministrazione (C.d.a.), oltre che 
come  ulteriore  membro  nel  caso  la  Fondazione  si  dotasse  di  un  Consiglio  di 
Amministrazione composto da cinque membri, nonché quali possibili membri del 
Comitato  di  Indirizzo  (C.d.i.),  spettanti  in numero  di  tre  ai  Soci  fondatori  Città 
Metropolitana di Firenze e Comune di Firenze; i  quali saranno successivamente 
eletti dall’Assemblea dei Soci della Fondazione;

- nomina quale Presidente del Collegio dei Revisori;

provvedendo a rendere pubblica tale proroga nella Rete civica – Amministrazione 
Trasparente, sezione Enti controllati  -  Avvisi  e atti  di  nomina o designazione, e 
dando atto che rimane per il resto valido quanto previsto dal precedente Decreto n. 
15 del 09/04/2024 e dal relativo Avviso pubblicato nella stessa sezione.

Pag. 2 di 3 DEC/2024/00018



Firenze, lí 23/04/2024

Sottoscritto digitalmente da

Sindaco

Dario Nardella

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente decreto è conservato, in originale, negli archivi informatici del  

Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

Pag. 3 di 3 DEC/2024/00018


	Decreto DEC/2024/00018

		2024-04-23T11:27:50+0200
	Dario Nardella




